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Kære medlemmer 
 
Sommeren går på hæld, og her i Danmark er tiden inde til at genoptage fore-
ningsarbejdet. 
Helt stille har arbejdet i Venskabsbyforeningen nu ikke ligget i sommer.  
Heldigvis har vi gode nyheder at fortælle jer: 
 
Besøg fra Leikanger og Strängnäs 
I dagene 14. – 17. oktober får vi besøg fra vores to nordiske venskabsbyer. Vi 
har gennem årene haft god og stabil kontakt med Strängnäs, men fra Leikan-
ger hørte vi i flere år slet intet. Unge Bjørn Sølsnæs har i den grad ændret den 
fortælling. Han brænder for at genoplive vores venskabsbysamarbejde. Sam-
men med Knut Henning Grepstad og Gunn Helen Henne kommer han nu for 
tredje gang til Ribe. Det er meget glædeligt. 
Fra Strängnäs kommer syv gæster: Birgitta og Olle Wennerberg, Anita Hå-
kånsson, Barbro Karlsson, Birgitta Axelsson, Margareta Hjelm Jäger og Inger 
Claeson. 
Fire af vores nordiske gæster ønsker at overnatte på Danhostel. De øvrige har 
allerede aftaler med gamle venner om privat indkvartering. Så ved dette besøg 
får vi ikke behov for jeres hjælp til indkvartering. 
Tidspunktet for besøget er valgt, så vi alle kan opleve Ribes Kulturnat søndag 
den 15. oktober. Programmet er i støbeskeen, men traditionen tro afholder vi 
velkomstreception på Det gamle Rådhus. I vil alle senere blive inviteret til 
denne del af programmet. 

http://www.ribe-venskabsbyforening.dk/
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Rejser til Ely og Strängnäs 
I maj rejste 17 medlemmer til Ely. Det blev en usædvanlig vellykket og ind-
holdsrig tur. De gode folk i Ely sørgede for, at både nye og erfarne rejsedeltage-
re fik spændende oplevelser i deres smukke domkirkeby.                                                          
(Pressemeddelelse om turen vedhæftes).  
Selv om vi kun var fem medlemmer, som tog imod invitationen fra Strängnäs 
til at rejse derop i begyndelsen af juni, så blev gensynet med vores svenske 
venskabsby meget hjerteligt. 500-året for Gustav Vasas udråbelse til konge i 
Strängnäs Domkirke blev både festligt og højtideligt fejret over flere dage. Vi 
følte os meget privilegeret over at være inviteret til den historiske fejring. Også 
det svenske kongepar deltog i højtideligheden på nationaldagen den 6. juni.                         
(Pressemeddelelse om turen vedhæftes). 
 
Big Band Ribe i Ratzeburg 
I weekenden 8. – 10.  september er Bigbandet inviteret til at spille i Ratzeburg i 
forbindelse med den store jazzfestival i byen. Det er langt fra første gang, de 
optræder der. Denne gang er der planlagt tre koncerter: James Bond-musik i 
Burgtheater, deltagelse i Street Parade og yderligere en koncert ved Rådhuset. 
Der er både i Ribe og Ratzeburg store forventninger til besøget.                          
Vi ønsker bandet en god tur til skønne Ratzeburg.                                                 
(Se den flotte plakat nedenfor) 
 
Ely-guider på besøg i Ribe 
I 2022 besøgte Ribe-guider Ely, og tiden er nu inde til, at guiderne fra Ely 
kommer på besøg hos deres kolleger i Ribe. I dagene 15. – 17. november kan al-
le guiderne fortsætte deres spændende og inspirerende samarbejde.  
 
Balleroy-besøg i 2024 
Det er nu sikkert og vist: Vi er inviteret til at besøge Balleroy i forsommeren 
2024. Når vi kender tidspunktet for rejsen, vil I høre fra os. Og vi håber, at 
mange af jer har mod på at tage med til Normandiet.  
 
På vegne af bestyrelsen 
Mange venlige hilsner 
Ruth Christensen                                                                                                                                                       
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